ANEXO ÚNICO 

FUNÇÕES, ATRIBUIÇÕES, REQUISITOS, VENCIMENTOS, VAGAS, CADASTRO RESERVA. 

Cargo: Enfermeiro 

Carga Horária Semanal: 40h (quarenta horas) 

Vagas: 30 (trinta) 

Vagas (Cadastro Reserva): 60 (sessenta) 

Vencimento Mensal: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

Requisitos de investidura: Curso superior em enfermagem; Experiência como enfermeiro em 

pronto socorro ou hospital ou atenção básica; Registro regular junto ao COREN-GO. 

Descrição Sumária/Atribuições: 

• Planejar, organizar, coordenar, executar e avaliar os serviços de enfermagem.

[...]

• Atuar em outras atividades correlatas ao cargo conforme designação do Chefe do Poder 

Executivo ou da Secretaria Municipal de Saúde. 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

Carga Horária Semanal: 40h (quarenta horas) 

Vagas: 60 (sessenta) 

Vagas (Cadastro Reserva): 120 (cento e vinte) 

Vencimento Mensal: R$ 1.650,00 (Mil e seiscentos e cinquenta reais). 

Requisitos de investidura: Curso Técnico de Enfermagem; Experiência como técnico(a) de 

enfermagem em pronto socorro ou hospital de urgência e emergência ou em unidades de 

atenção básica; Registro regular junto ao COREN-GO; 

Descrição Sumária/Atribuições: